PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA FUNÇÃO DE MAGISTÉRIO DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

(CCBS)
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL

 ADITAMENTO Nº 02 AO EDITAL Nº 19 –
Retificado/2024

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no uso de suas atribuições, torna público o presente Aditamento nº 02 ao Edital 19 – 2º Retificação – Biologia Geral/2024 que rege o
Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado para exercício das Funções de Magistério da carreira de Professor de Educação Superior, em conformidade com as disposições
contidas na Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 45.799, de 6 de dezembro de 2011, na Lei nº 24.805, de 11 de junho de 2024, e no Decreto nº 48.870, de 30 de julho de 2024, passando
as disposições editalícias abaixo a vigorar com a seguinte redação:

4 – DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

[...]

4.3 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado que irá realizar o presente processo seletivo terá a seguinte composição:

Professor - Presidente:  Maria Alice Diniz Martins (0339488/9)

Professor - Membro:  Anderson Medeiros dos Santos (1133305-1)

Professor - Membro: Gilzeane dos Santos Santana Prazeres (0597598-2)

Professor - Membro:  Guilherme Araújo Lacerda (614166-7)

Professor - Membro:  Ricardo Rodrigues Bacchi (0930733-1)

[...]

Observadas as disposições contidas no presente ADITAMENTO, ficam ratificadas as demais disposições
previstas Edital 19 – 2º Retificação – Biologia Geral /2024.

Montes Claros – MG, 10 de dezembro de 2024.

Wagner de Paulo Santiago

Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros

		2024-12-10T16:02:00-0300
	WAGNER DE PAULO SANTIAGO:79689442600